22

ATA N.º 34/19
PROCESSO N.º 00677.000.448/2019

CONVITE N.º 24/2019

 Aos treze dias do mês de setembro do ano de 2019, às 10 horas, na sala da CPLIC, na Rua
General Andrade Neves, n.º 106, 18.º andar, nesta Capital, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, a fim de proceder à abertura do Convite n.º 24/2019, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos executivos de proteção contra incêndio e de PPCI’s -
Planos de Prevenção e Proteção Contra Incêndio, com aprovação dos mesmos no Corpo de
Bombeiros, para 10 sedes do Ministério Público no Estado, conforme especificações constantes do
Anexo I do Convite. Fez-se presente o representante da Divisão de Arquitetura e Engenharia, João
Pedro Fontoura Kreutzfeld da Silveira. Apresentaram a documentação de credenciamento, bem
como envelopes de habilitação e proposta, em tempo hábil, as empresas convidadas DELFOS
ENGENHARIA EIRELI, sem representante na sessão, AZEVEDO PROJETOS E ASSESSORIA
LTDA, sem representante na sessão, ELEMENTHAL ENGENHARIA E CONSULORIA LTDA.,
representada pela Sra. Gabriela Victória de Melo Marchiori, SPADER ENGENHARIA LTDA.,
representada pela Sra. Karen Mabel Korb Spader e SISPRE ARQUITETURA E SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA., representada pelo Sr. Cirilo Coracini. A seguir, foram consultados o
CADIN, o CFIL e o CEIS, estando as licitantes regulares para participarem do certame. Posta a
palavra à disposição, ninguém fez uso. Ato contínuo, passou-se a abertura dos envelopes de n.º 01,
sendo a documentação submetida à análise e rubrica dos presentes. A Comissão Permanente de
Licitações decidiu suspender a sessão, em razão do adiantado da hora, tendo em vista a
necessidade de maior prazo para a análise da documentação de habilitação apresentada. Assim
sendo, o prosseguimento fica aprazado para as 14 de hoje. Em prosseguimento, o envelope de n.º 2
foi colocado em envelope único, fechado e rubricado pelos presentes, sendo os interessados
intimados na forma da lei. Esta ata será disponibilizada no site http://www.mp.rs.gov.br/licitacao.
Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que, lida e achada conforme, vai por todos assinada.
Porto Alegre, 13 de setembro de 2019.

Luciano Fernandes Teixeira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Leila Denise Bottega Ruschel,                   Marly de Barros Monteiro,
Membro.                                                Membro.

João Pedro F. Kreutzfeld da Silveira,

DAE/PGJ/MPRS.

ELEMENTHAL ENGENHARIA E CONSULORIA LTDA.,
Gabriela Victória de Melo Marchiori.

SPADER ENGENHARIA LTDA.,

Karen Mabel Korb Spader.

 SISPRE ARQUITETURA E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.,
Cirilo Coracini.